

MUNICÍPIO DE LONDRINA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - CONSOLIDADO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITA
JANEIRO A OUTUBRO DE 2007 / BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO
REPUBLICAÇÃO

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º - Anexo I

R\$

RECEITAS	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas			Saldo a Realizar (a-c)	
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)		% (c/a)
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	592.773.000,00	602.359.578,54	85.079.653,62	14,12	469.058.897,67	77,87	133.300.680,87
RECEITAS CORRENTES	577.775.000,00	579.400.153,85	84.467.453,62	14,58	457.690.036,30	78,99	121.710.117,55
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	176.744.000,00	176.744.000,00	20.592.378,56	11,65	130.237.099,39	73,69	46.506.900,61
Impostos	156.105.000,00	156.105.000,00	19.550.086,46	12,52	118.810.601,77	76,11	37.294.398,23
Taxas	20.098.000,00	20.098.000,00	998.206,76	4,97	11.205.179,67	55,75	8.892.820,33
Contribuição de Melhoria	541.000,00	541.000,00	44.085,34	8,15	221.317,95	40,91	319.682,05
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	33.040.000,00	33.040.000,00	4.800.767,11	14,53	25.714.133,08	77,83	7.325.866,92
Contribuições Sociais	17.142.000,00	17.142.000,00	2.575.029,33	15,02	13.840.762,12	80,74	3.301.237,88
Contribuições Econômicas	15.898.000,00	15.898.000,00	2.225.737,78	14,00	11.873.370,96	74,68	4.024.629,04
RECEITA PATRIMONIAL	21.140.000,00	21.311.800,89	2.456.094,59	11,52	12.527.762,55	58,78	8.784.038,34
Receitas Imobiliárias	164.000,00	164.000,00	13.592,68	8,29	88.915,41	54,22	75.084,59
Receitas de Valores Mobiliários	20.976.000,00	21.147.800,89	2.442.501,91	11,55	12.438.847,14	58,82	8.708.953,75
Receitas de Concessões e Permissões	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Patrimoniais	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Produção Vegetal	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Produção Animal e Derivados	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Agropecuárias	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Indústria de Transformação	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Indústria de Construção	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Industriais	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA DE SERVIÇOS	13.653.000,00	13.653.000,00	2.173.749,29	15,92	10.393.602,44	76,13	3.259.397,56
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	296.502.000,00	297.955.352,96	47.865.445,98	16,06	250.738.441,94	84,15	47.216.911,02
Transferências Intergovernamentais	295.848.000,00	296.758.686,18	47.808.786,71	16,11	250.112.097,94	84,28	46.646.588,24
Transferências de Instituições Privadas	130.000,00	130.000,00	-	-	-	-	130.000,00
Transferências do Exterior	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Pessoas	125.000,00	125.000,00	14.245,62	11,40	43.596,97	34,88	81.403,03
Transferências de Convênios	399.000,00	941.666,78	42.413,65	4,50	582.747,03	61,88	358.919,75
Transferências para o Combate à Fome	-	-	-	-	-	-	-
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	36.696.000,00	36.696.000,00	6.579.018,09	17,93	28.078.996,90	76,52	8.617.003,10
Multas e Juros de Mora	11.012.000,00	11.012.000,00	2.101.546,58	19,08	8.343.847,66	75,77	2.668.152,34
Indenizações e Restituições	4.486.000,00	4.486.000,00	818.254,66	18,24	3.519.761,21	78,46	966.238,79
Receita da Dívida Ativa	20.137.000,00	20.137.000,00	3.528.901,21	17,52	15.517.289,49	77,06	4.619.710,51
Receitas Diversas	1.061.000,00	1.061.000,00	130.315,64	12,28	698.098,54	65,80	362.901,46
RECEITAS DE CAPITAL	14.998.000,00	22.959.424,69	612.200,00	2,67	11.368.861,37	49,52	11.590.563,32
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	14.100.000,00	15.315.000,00	500.000,00	3,26	500.000,00	3,26	14.815.000,00
Operações de Crédito Internas	14.100.000,00	15.315.000,00	500.000,00	3,26	500.000,00	3,26	14.815.000,00
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	-	-	-
ALIENAÇÃO DE BENS	896.000,00	896.000,00	56.800,00	6,34	134.005,35	14,96	761.994,65
Alienação de Bens Móveis	44.000,00	44.000,00	-	-	-	-	44.000,00
Alienação de Bens Imóveis	852.000,00	852.000,00	56.800,00	6,67	134.005,35	15,73	717.994,65
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	-	-	-	-	-	-	-
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	-	6.746.424,69	-	-	10.679.456,02	158,30	(3.933.031,33)
Transferências Intergovernamentais	-	245.000,00	-	-	119.939,02	48,95	125.060,98
Transferências de Instituições Privadas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências do Exterior	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Pessoas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Outras Instituições Públicas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Convênios	-	6.501.424,69	-	-	10.559.517,00	162,42	(4.058.092,31)
Transferências para o Combate à Fome	-	-	-	-	-	-	-
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	2.000,00	2.000,00	55.400,00	2.770,00	55.400,00	2.770,00	(53.400,00)
Integralização do Capital Social	-	-	-	-	-	-	-
Div. Atv. da Amortiz. de Emp. e Financ.	-	-	-	-	-	-	-
Restituições	-	-	-	-	-	-	-
Receitas de Capital Diversas	2.000,00	2.000,00	55.400,00	2.770,00	55.400,00	2.770,00	(53.400,00)
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	41.477.000,00	41.477.000,00	5.792.011,00	13,96	32.973.913,23	79,50	8.503.086,77
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I+II)	634.250.000,00	643.836.578,54	90.871.664,62	14,11	502.032.810,90	77,98	141.803.767,64

OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Internas	-	-	-	-	-	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	-	-	-
Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V)=(III+IV)	634.250.000,00	643.836.578,54	90.871.664,62	14,11	502.032.810,90	77,98	141.803.767,64
DÉFICIT (VI)	-	25.137.192,93	746.636,33	2,97	-	-	25.137.192,93
TOTAL (VII) = (V + VI)	634.250.000,00	668.973.771,47	91.618.300,95	17,08	502.032.810,90	77,98	166.940.960,57
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	25.397.192,93	-	-

MUNICÍPIO DE LONDRINA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - CONSOLIDADO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITA
JANEIRO A OUTUBRO DE 2007 / BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO
REPUBLICAÇÃO

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º - Anexo I

R\$

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES (I)	41.477.000,00	41.477.000,00	5.792.011,00	14,0	32.973.913,23	79,49	8.503.086,77
RECEITA TRIBUTARIA	-	-	-	-	-	-	-
Taxas	-	-	-	-	-	-	-
Contribuição de Melhoria	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	41.477.000,00	41.477.000,00	5.030.106,40	12,13	24.998.076,99	60,27	16.478.923,01
Contribuições Sociais	41.477.000,00	41.477.000,00	5.030.106,40	12,13	24.998.076,99	60,27	16.478.923,01
Contribuições Econômicas	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA PATRIMONIAL	-	-	-	-	-	-	-
Receitas Imobiliárias	-	-	-	-	-	-	-
Receitas de Valores Mobiliários	-	-	-	-	-	-	-
Receita de Concessões e Permissões	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Patrimoniais	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA AGROPECUARIA	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Produção Vegetal	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Produção Animal e Derivados	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Agropecuárias	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Indústria de Transformação	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Indústria de Construção	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Industriais	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA DE SERVICOS	-	-	-	-	-	-	-
Receita de Serviços	-	-	-	-	-	-	-
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	-	-	761.904,60	-	7.975.836,24	-	(7.975.836,24)
Multas e Juros de Mora	-	-	761.904,60	-	7.975.836,24	-	(7.975.836,24)
Indenizações e Restituições	-	-	-	-	-	-	-
Receitas Diversas	-	-	-	-	-	-	-
RECEITAS DE CAPITAL (II)	-	-	-	-	-	-	-
OPERACOES DE CREDITO	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Internas	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	41.477.000,00	41.477.000,00	5.792.011,00	13,96	32.973.913,23	79,50	8.503.086,77
DÉFICIT (IV)	-	898.000,00	31.981,92	-	-	-	898.000,00
TOTAL (V) = (III + IV)	41.477.000,00	42.375.000,00	5.823.992,92	13,96	32.973.913,23	79,50	9.401.086,77

Nota: Republicação de acordo IN nº 11/2007, art. 12 § 4º, do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, dos anexos constantes na edição nº 0920 do Jornal Oficial do Município de 30/11/2007.

Dados consolidados da Administração Direta, Fundos, Fundações, Instituto e Autarquias.

Prefeito: NEDSON LUIZ MICHELETI

Contador: ESDRAS DIAS DA COSTA - CRC-PR 027214/O-1

Controle Interno: MILSON ANTONIO CIRIACO DIAS